TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

Số:              /LĐLĐ

V/v phối hợp tuyên truyền Kỷ niệm 93 năm

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2023) và đón Tết Nguyên đán

Quý Mão năm 2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày       tháng 12 năm 2022

      Kính gửi:

         - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

                                                  - Công đoàn cấp ngành.

Căn cứ Hướng dẫn số 63-HD/BTGTU, ngày 16/12/2022 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền Kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản

Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) và đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tùy điều kiện, đặc điểm tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở, các cấp

công đoàn phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp tuyên truyền Kỷ niệm

93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) và

đón Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 theo nội dung Hướng dẫn số

63-HD/BTGTU, ngày 16/12/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (có gửi kèm)

trong cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động bằng hình thức linh hoạt,

thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm; qua đó, bồi dưỡng và phát huy chủ nghĩa

anh hùng cách mạng, lòng tự hào, tự tôn dân tộc, góp phần củng cố, bồi đắp niềm

tin của cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động vào sự nghiệp đổi mới

đất nước, hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam.

Khẩu hiệu tuyên truyền có trong Hướng dẫn số 63-HD/BTGTU, ngày

16/12/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ hoặc đăng trên Trang thông tin điện tử

Công đoàn Bình Thuận:http://www.congdoanbinhthuan.org.vn - mục Tuyên

truyền, phổ biến pháp luật.

2. Thông qua phương tiện thông tin đại chúng địa phương, Trang thông tin

điện tử Liên đoàn Lao động tỉnh, Trang Facebook Công đoàn Bình Thuận, công

đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, nhóm Facebook, Zalo…, tuyên truyền, vận động cán

bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động chấp hành nghiêm đường lối, chủ

trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về an toàn giao thông, phòng

chống cháy nổ, bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm…; nâng cao ý thức cảnh giác,

2

chủ động phòng ngừa, phát hiện, tố giác, đấu tranh phòng, chống tội phạm, tệ nạn

xã hội và các hành vi vi phạm pháp luật.

3. Chủ động nắm bắt, định hướng kịp thời tình hình tư tưởng, thông tin,

dư luận xã hội trong cán bộ, đoàn viên và người lao động; phối hợp giải quyết

dứt điểm ngay tại cơ sở các vụ việc mâu thuẫn, tranh chấp trong quan hệ lao động,

trong nội bộ công nhân, viên chức, lao động, không để các đối tượng xấu lợi dụng,

kích động tập trung đông người gây rối an ninh trật tự. Tăng cường các hoạt động

xã hội của tổ chức Công đoàn, góp phần xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

Chú trọng tổ chức các hoạt động thiết thực chăm lo đời sống của cán bộ, đoàn

viên, công nhân, viên chức, lao động có hoàn cảnh khó khăn, hoạn nạn, nhất là ở

vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số… trong dịp Tết Nguyên đán

Quý Mão 2023.

 Nhận được Công văn này yêu cầu Liên đoàn Lao động cấp huyện, công

đoàn cấp ngành triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Liên đoàn Lao động

tỉnh chậm nhất là ngày 26/01/2023 (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công, địa chỉ

email: tuyengiaobt22015@gmail.com) để tổng hợp, báo cáo Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG - NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Luy

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T15:15:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quốc Luy<luypq@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T15:16:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quốc Luy<luypq@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T15:17:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T15:17:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!